

16 marca 2018



Obradowały Komisje Sejmiku

Posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, Komisji

Samorządu Terytorialnego oraz Komisji Budżetu i Finansów odbyły się w czwartek, 15 marca. Mowa była m.in. o uprawie maku i konopi włóknistych, pracy Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych oraz pomocy jednostkom samorządu terytorialnego.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska w pierwszym punkcie swoich obrad pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2018 roku w województwie świętokrzyskim.

- Jesteśmy już po uzgodnieniach z ministerstwami Zdrowia oraz Rolnictwa i Rozwoju Wsi tych powierzchni. Wzrosło zapotrzebowanie na produkcję maku i jego uprawa ma być prowadzona na obszarze 23 gmin. Dużym powodzeniem cieszy się uprawa konopi włóknistej. Pojawiło się zapotrzebowanie, a rolnicy na nie odpowiadają. Będą one uprawiane na powierzchni 6380 hektarów w niemal wszystkich gminach województwa - wyjaśniał **Sławomir Neugebauer**, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Pozytywnie zaopiniowany został również projekt uchwały w sprawie określenia „Aktualizacji Programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg wojewódzkich z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne”.

- Pomiary kontrolne na drogach wojewódzkich wykonuje się co 5 lat. Na podstawie map otrzymanych ze Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich aktualizujemy Program ochrony środowiska przed hałasem dla tych terenów - powiedział Sławomir Neugebauer.

Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za rok 2017 przedstawił dyrektor tej jednostki, Tomasz Hałatkiewicz.

- Przede wszystkim prowadzone były działania edukacyjne, a oprócz nich 2017 rok był kolejnym rokiem projektu “Ochrona cennych siedlisk przyrodniczych na Ponidziu”, który kończy się w 2018 roku. Przygotowywaliśmy się również do dwóch bardzo ważnych inwestycji budowy Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach oraz Stacji Hajdaszek kolejowy skansen - mówił **Tomasz Hałatkiewicz**.

W posiedzeniu brał udział członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Piotr Żołądek.

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację z realizacji zadań rzeczowo-finansowych Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach za 2017 r.

- Budżet wynosił ponad 190 mln, a jego wykonanie wyniosło 168 mln złotych, a zatem blisko 90%. Zadania bieżące udało się zrealizować praktycznie w 100%, podobnie jak inwestycje roczne i dwuletnie. Niewykonanie wynika głównie z opóźnień wykonawców - mówił **Damian Urbanowski**, dyrektor ŚZDW.

Radni wysłuchali również informacji o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Kije, gmina Kije, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 565/1 o pow. 0,0006 ha i nr 565/2 o pow. 0,0165 ha.

Akceptację radnych zyskał również projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa- Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

Komisja pozytywnie zaopiniowała także projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Buskiemu, Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Kazimierskiemu, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Opatowskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Pińczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Staszowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu oraz Gminie Kielce, w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka

jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

Pozytywnie zaopiniowano również projekty uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018 - 2032 oraz w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok.

W posiedzeniach Komisji Samorządu Terytorialnego oraz Komisji Budżetu i Finansów brał udział wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Jan Maćkowiak.









